REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KRYETARI
Nr.[43Q regj. e Ballsh, mé 2y 3 .2023
NJOFTIM

NE& zbatim t& Ligjit Nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik’, i ndryshuar, Ligjit
Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Ligji nr 45 /2019 “ P&ér Mbrojtjen Civile bashkia
Mallakastér do t& realizoj dégjesé publike me banore dhe grupe interesi per pregatitjen e
raportit te vler€simit t& riskut .

Programi pér Zhvillim i Kombeve té Bashkuara, (UNDP/PNUD) né Shqipéri po mbéshtet
pérpjekjet e vendit pér pérmirésimin e sistemit dhe kapaciteteve té menaxhimit té riskut
nga fatkeqésité (MRF) - né nivel gendror dhe vendor. Qéllimi i pérgjithshém i projektit
RESEAL éshté forcimi i sistemit té MRF-sé né Shqgipéri dhe mbéshtetja e pérpjekjeve té
vendit pér t'u béré njé anétar i ploté i Mekanizmit té Mbrojtjes Civile té BE-sé (MMC BE).
Né kuadér té projektit RESEAL, éshté kryer “Zhvillimi i vlerésimit té riskut nga fatkeqésité
né nivel vendor” pér té gjashté bashkité e Qarkut Fier, pérfshiré Bashkiné Mallakastér, nén
koordinimin dhe bashkérendimin e Agjencisé Kombé&tare pér Mbrojtjen Civile si edhe
Prefektit té Qarkut Fier . Projekti po mundéson hartimin e dokumenteve me fokus
vlerésimin e risgeve té fatkegésive pér Bashkiné Mallakastér. Projekti ka né fokus vlerésimin
e kapaciteteve pérballuese dhe vierésimin e riskut pér secilén bashki pér gjashté rrezige
kryesore: térmetet, pérmbytjet, zjarret né pyje, rréshqitjet, rreziku biologjik dhe rreziku
teknologijik.

Pér té diskutuar s& bashku mbi két€ vleré€sim dhe pér t& ndaré rekomandimet tuaja, do t&
zhvillojmé njé dégjesé publike. Takimi do t&€ zhvillohet ditén e enjte daté 13.04.2023 ora
13 : 00 né ambientet e sallés sé pallatit t& kulturés “ Dino Kalenja ” Ballsh .

Jeni té ftuar té béheni pjesé e dégjesés publike pér pregatitjen e raportit té vlerésimit té riskut
té Bashkisé Mallakastér pér té garantuar njé proges sa mé transparent dhe gjithépérfshirés!
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Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare:.8&& bashkiamallakaster.gov.al



